
             
Fed

 

 
Broj: 02
Sarajevo
 
 

 
 N
Kantona
84. sjed
 
 

1. U
finansir
godine b
Kantona

 
2. P
Odluku 
period 0
 
             
             
             
 
Dostavi
1. Pred
2. Skup
3. Prem
4. Min
5. Min
6. Zav
(putem 
7. Evid
8. A r h
 

 

 
 

  Bosna i H
deracija Bos

KANTON
V

2-05-30612-
o, 16.12.20

Na osnovu 
a Sarajevo”

dnici održan

Utvrđuje s
ranju Zavod
broj: UO/04
a Sarajevo n

Predlaže se
o privrem

01.01.-31.03

                  
                  
                  

iti:    
sjedavajuća

pština Kanto
mijer Kanton
nistarstvo zd
nistarstvo fin
od zdravstv
Ministarstv
dencija        
h i v a 

Hercegovina
sne i Herceg

N SARAJEV
Vlada 

-2/14          
14. godine 

člana 26. i 
”, broj: 36/1
noj 16.12.20

e Prijedlog
da zdravstve
4-20199/14
na  sjednici 

e Skupštini 
enom finan
3.2015. god

                  
                  
                  

  
a Skupštine 
ona Sarajev
na Sarajevo 
dravstva Ka
nansija Kan
venog osigu
va zdravstva

         

 

a 
govine 
VO 

                  

28. stav 4. Z
14 - Novi p
014. godine,

Z

g odluke o
enog osigur
4, koju je do

održanoj 16

Kantona S
nsiranju Zav
dine. 

                 
                 
                 

Kantona Sa
o 

antona Saraj
ntona Saraje
uranja Kanto
a Kantona S

w
e-m

Tel: +
 

Sarajevo

                  

Zakona o V
rečišćeni te
, donijela je

Z A K LJ U
 

 
o davanju 
ranja Kanto
onio Upravn
6.12.2014. g

arajevo da 
voda zdrav

                  
                  
                  

 
arajevo 

jevo 
evo 
ona Sarajevo
Sarajevo) 

web: http://vl
mail: vlada@
+ 387 (0) 33 
Fax: + 387 (

o, Reisa Džem

Feder

 

                  

Vladi Kanton
ekst i 37/14
e sljedeći 

U Č A K

saglasnosti
ona Sarajevo
ni odbor Za
godine. 

donese Od
vstvenog os

                  
                  
                 M

o 

lada.ks.gov.b
@vlada.ks.gov

562-068, 56
(0) 33 562-21
maludina Ča

Bosnia an
ration of Bo

CANTON
Gov

                  

na Sarajevo
), Vlada Ka

i na Odluk
o za period 
avoda zdrav

dluku o dav
iguranja Ka

  VRŠILAC
      P R E M

Muhamed K

 

ba 
v.ba 

62-070 
11 
auševića 1 

nd Herzegov
snia and He

N SARAJE
vernment 

                  

o (”Službene
antona Sara

ku o privre
01.01.-31.0

vstvenog os

vanju saglas
antona Sara

C FUNKCI
M I J E R A
Kozadra, d

vina 
erzegovina

EVO 

         

e novine 
ajevo, na 

emenom 
03.2015. 
siguranja 

snosti na 
ajevo za 

IJE 
A   
dipl.ecc. 



 

 

Na osnovu člana 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04) i člana 35. Zakona o budžetima-
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13), 
Skupština Kantona Sarajevo na sjednici od _____. 2014. godine, donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Kantona Sarajevo u periodu 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine 
 
 
 

I 
 
 

Daje se saglasnost na Odluku o privremenom finansiranju Zavoda za period 01.01.2015. 
godine do 31.03.2015. godine, broj: UO/04-20199/14  koju je donio Upravni odbor Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj 16.12.2014. godine. 

 
 

II 
 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 
 
 
 
 
 
 
 
Broj:  ___________________ Predsjedavajuća  
Sarajevo, ______. 2014. godine Skupštine Kantona Sarajevo 
 
 Prof. dr Mirjana Mali ć 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I - PRAVNI OSNOV 
 

Pravni osnov sadržan je u članu 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene 
novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04) i 35. Zakona o 
budžetima – proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 102/13). 
 
II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 

U skladu sa članom 48. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 4/00, 18/02, 30/08, 1/12 i 15/13) i člana 35. Zakona o 
budžetima-proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine Upravni odbor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo je na sjednici održanoj 16.12.2014. godine donio Odluku broj: 
UO/04-20199/14 o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo 
u periodu 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, te istu dostavio na saglasnost Vladi, 
odnosno Skupštini Kantona Sarajevo. 

Odluka o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo u 
periodu 01.01.2015. godinu do 31.03.2015. godine je donesena iz razloga što nije donesen 
Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2015. godinu, te će se 
finansiranje obavljati privremeno, odnosno za prva tri mjeseca fiskalne 2015. godine. 

U ovom periodu finansiranje se vrši srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu 
prethodne fiskalne godine, odnosno najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu 
godinu. 

Kako bi se obezbijedilo finansiranje potreba iz obaveznog zdravstvenog osiguranja u 
periodu do donošenja Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 
2015. godinu potrebno je da Skupština Kantona Sarajevo, na prijedlog Vlade Kantona Sarajevo, 
donese Odluku o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo u periodu 01.01.2015. godinu do 31.03.2015. godine. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 

 


